
 

Pagina 1 di 3 

Uso interno 

 

 

Direzione Regionale del Friuli Venezia Giulia 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

          Prot.    104/2024 

          Trieste 25/01/2024 

            

Oggetto:  Trattativa diretta per il noleggio di n. 16 fotocopiatrici multifunzione 

all’aggiudicatario vigente della Convenzione Consip relativa alla Multifunzione A3 

monocromatiche per gruppi di medie e grandi dimensioni – 20 TRIMESTRI - CIG: 

93964725FE  

CIG DERIVATO: A04BF98495 

 

 

- Essendo vigente la convenzione per la fornitura in noleggio di apparecchiature 

multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi e 

opzionali per le pubbliche amministrazioni – edizione 2, stipulata tra Consip S.p.A. e Olivetti 

S.p.A., sede legale in Strada Monte Navale 2/C - 10015 Ivrea (TO) - Tel. +39 0125 7751 - 

P.IVA 02298700010. 

- l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura dei seguenti servizi: 

Lotto 3: Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie e grandi dimensioni 

distribuite come nella seguente tabella: 

 
Quantità Indirizzo di consegna 

4 DR FVG - VIA GIULIA 75 - 34126 - TRIESTE - (TS) 

2 UT CERVIGNANO DEL FRIULI - VIA POLA 1 - 33052 - CERVIGNANO 

DEL FRIULI - (UD) 

3 DP TRIESTE - VIA STOCK 2/3 - 34100 - TRIESTE - (TS) 

3 DP PORDENONE - VIA GIARDINI CATTANEO 3 - 33170 - PORDENONE - 

(PN) 

3 DP UDINE - VIA GORGHI 18 - 33100 - UDINE - (UD) 

1 DP GORIZIA - VIA ROMA 6 - 34170 - GORIZIA - (GO) 

 

 

Considerata: 

 

- l’esigenza di prestazioni connesse alla scadenza del contratto di cui all’ordine n. 44383, 

il quale rinnovava il precedente 4116230 relativo al noleggio di 16 macchine 

fotocopiatrici multifunzione per la durata di 20 trimestri, al prezzo di € 53.728,00 più 

IVA di legge. 

Visto: 

- l’articolo 7 comma 2 della Legge 06/07/2012, n. 94, di conversione del D.L. 

07/05/2012, n. 52 “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”, 

e da ultimo l’art. 1, commi 494 e successivi della Legge n. 208/2015 – G.U. n. 302 del 

30/12/2015 (Legge di Stabilità per il 2016) prevede l’obbligo per tutte le 



 

Pagina 2 di 3 

Uso interno 

amministrazioni pubbliche (ivi comprese le Agenzie Fiscali) di adesione alle 

convenzioni CONSIP e al ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione per acquisto di beni e servizi;  

- che risulta attiva la Convenzione Consip con la Olivetti S.p.A. per la fornitura più sopra 

individuata; 

-  l’RDO verrà quindi inserita sul mercato elettronico, attraverso il portale denominato 

www.acquistinretepa.it,  come trattativa diretta per l’affidamento dei servizi di 

noleggio offerti dell’aggiudicatario della convenzione per la fornitura in noleggio di 

apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e dei 

servizi connessi ed opzionali per le PA ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 

n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388, Apparecchiature 

multifunzione in noleggio 2 – lotto 3 – CIG 93964725FE della Consip S.p.A., società 

concessionaria del Ministero dell’Economia per la fornitura di beni e servizi agli Enti 

pubblici; 

- che la copertura finanziaria è stata verificata; 

- che ai sensi dell’art. 17, commi 1 e segg. del D.lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti 

Pubblici) le amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, decidono di contrarre individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

DETERMINA 

 

di utilizzare la trattativa diretta con l’aggiudicatario della Convenzione Consip per 

l’affidamento dei sopra menzionati 

 

A tal fine si stabilisce che: 

 

- l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura dei seguenti servizi: 

 

Apparecchiature multifunzione in noleggio 2 – lotto 3 

 

- la procedura adottata per la scelta del contraente è la trattativa diretta con 

l’aggiudicatario della convenzione più volte richiamata, già oggetto di ordine 

principale, mediante ordine integrativo extra canone; 

 

- l’ordine della fornitura verrà stipulato in via elettronica mediante firma digitale e 

utilizzo degli strumenti applicativi resi disponibili dal Mercato elettronico attraverso il 

portale denominato www.acquistinretepa.it; 

 

- delegato ad operare sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione è il Dott. 

Antonio Veneziano, Capo Ufficio Risorse materiali, registrato sul sistema come punto 

ordinante; 

 

- il corrispettivo totale dei servizi ammonta ad € 53.728,00 – più IVA di legge; 



 

Pagina 3 di 3 

Uso interno 

 

- la spesa relativa alla fornitura in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale del Friuli Venezia Giulia dell’anno 2024; 

 

- assume il ruolo di responsabile del procedimento e direttore dell’esecuzione, ai sensi 

dell’art. 31, comma 1 del D.lgs. 50/2016, il dott. Antonio Veneziano, nella sua qualità 

di Capo Ufficio Risorse Materiali; 

 

- per tutto quanto non previsto nel presente documento, si rinvia alla documentazione 

della Convenzione in oggetto ed ai relativi allegati. 
 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Egon Sanin 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


